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32 ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023
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AUTODROMO DE INTERLAGOS-SP

INTERLAGOS -SP

3a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023

SBK LIGHT 1000cc
3a Etapa - Prova - SBK LIGHT
Race started at 17:09:46

AUTODROMO DE INTERLAGOS 3,695 km
07/05/2023 16:21 .

Pos t Pos No. Name Equipe Moto Class Sub Class Fpm _aps Diff Gap Best Tm Lap Startgrid Cc
1 2 999  Rodrigo Simon Colorado Race Team BMW S1000RR LIGHT 8 1:44.229 7  1:44.692
2 6 10  Junior "Juninho 10" Pioneiro Motonil Motor ~ Kawasaki Ninja ZX-10R LIGHT 8 5.080 5.080 1:44.699 7  1:45.855
3 5 23 Anderson Costa 3AB BMW S1000 - RR LIGHT 8 7.668 2.588 1:44.660 6 1:45.797
4 11 64  Serginho Tecfil Racing Team BMW S1000 - RR LIGHT 8 15.745 8.077 1:46.002 5 1:47.414
5 7 26  Alex Barbosa Pioneiro Motonil Motor  BMW S1000RR LIGHT 8 15.810 0.065 1:45.028 8 1:46.498
6 8 164  Cleverson Oliveira Racer X BMW S1000 - RR MASTER FPM 8 18.855 3.045 1:46.245 8 1:47.140
7 20 212 Adolfo Maciel " Urugua BMW RIDER EXPERIE!  BMW S1000RR LIGHT FPM 8 19.214 0.359 1:46.039 6 1:47.201
8 12 41  Thiago Pedroso PCM Viaggio BMW S1000RR LIGHT ROC 8 28.421 9.207 1:46.063 8 1:47.489
9 4 99  Edson Luiz "Mamute" PCM Viaggio Ducati Panigale V4S MASTER 8 35.630 7.209 1:47.397 2 1:45.455
10 9 40  Michael Valtingojer Racer X Kawasaki Ninja ZX-10R LIGHT 8 42.172 6.542 1:48.340 8 1:47.298
11 16 205  Christian Simonit BMW RIDER EXPERIEI BMW S1000RR LIGHT 8 49.518 7.346  1:49.893 8 1:50.690
12 14 139  David Pianez XMOTOX Kawasaki Ninja ZX-10R LIGHT ROC FPM 8 49.676 0.158 1:49.866 8 1:49.228
13 10 44  Alex Melo AGEM Racing BMW S1000 - RR LIGHT ROC FPM 8 50.501 0.825 1:49.881 6 1:47.381
14 17 12 Adilson Mauricio 'Selel 3AB Kawasaki Ninja ZX-10R MASTER FPM 8 1:10.075 19.574  1:51.782 3 1:52.928
15 19 62  Adelino Navarro 3AB Kawasaki Ninja ZX-10R SENIOR FPM 8 1:25.219 15.144  1:53.591 4  1:55.118
16 1 13 Luis Ferraz Tecfil Racing Team BMW S1000 - RR MASTER 7 1 Lap 1lap 1:52.901 4  1:43.681
Not classified (75% = 6 Laps)
3 54  Felipe Pan TRC PERFORMACE Kawasaki Ninja ZX-10R LIGHT 0 1:45.054
15 911 Leandro Rad FSR Fischer Racing Tei  Ducati Panigale V4S MASTER FPM 0 1:49.312
18 72  Emerson Coelho Boi Racing Kawasaki Ninja ZX-10R MASTER 0 1:53.746
DQ 13 369  Paulo Grochoski XMOTOX BMW S1000 - RR LIGHT 8 DQ 1:47.992 7 1:48.938
Announcements
#369 desclassificado por desrrespeito a sinalizacdo com bandeira vermelha.
Margin of Victory Avg. Speed Best Lap Tm Best Speed Best Lap by
5.080 119,870 1:44.229 127,623 999 - Rodrigo Simon
RESULTADO SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits
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